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—- blevl der bevilget et Tillæg’afc3oostd.
aarlig for dette Embede, dog foreløbigt’kun for
den Tid, den Embedsmand, som maatte blive

ansat, var i Embedet. Dette Tillæg.bortsaldt
altsaa ifølge denne kongelige Resolutions Jnd-

hold, da Embedet atter blev ledigt, og i Hen-
hold til, hvad der tidligere er blevet vedtaget,
maatte man altsaa nu gjøre Forslag til paany
at saae et lignende Tillæg bevilget for Em-

bedet. Naar der. nu spørges, om dette Tillæg
bør bevilges eller ikke, mener jeg, at der sor-
nemmelig maa tages Hensyn til Embedets Be-

skaffenhed. Der handles da her om en Em-

bedsmand, « som er Borgernester og Byfoged i

en as Stiftsstæderne, en Embedsmand, der har
at gjøre med mange forskjellige Autoriteter,

saaledes med Borgerrepræsentanterne og flere

»
Andre, og det synes derfor meget ønskeligt, om

Embedet kunde gives til en Mand, som alle-

rede havde« endeel Erfaring, og som altsaas
ikke var saa ganske ungz men dersom man ikke

vil ansætie en ung Candidat i Embedet,
vil en Indtægt af 1,000 til t,IOO Rbd. være

meget ringe. Udvalget har meent, at det kunde

være godt, at .der ogsaa havdes nogle
mindre Embeder, hvori der kunde ansættes

unge Mænd, eller Mænd, som ved Uheld
ikke have opnaaet en saa god Charakteer,
at de kundsze concurrere til de" større Embeder;
men der gives vistnok ogsaa mange smaa Em-

beder, saa at man ikke er udelukket fra ogsaa
at tage Hensyn til saadanne Mænd. Jeg troer

overhovedet ikke, at disse Omstændigheder i

Almindelighed saameget kunne komme i Be-

tragtning ved Sagens Afgjørelse," som netopf

Spørgsmaalet om,» hvorvidt dette Embede er:

af en saadan Beskaffenhed , at man kan ansee
det tilstrækkeligt, -at» der til samme er henlagt
en ringe Jndtægt, og jeg maa da for mit Ved-

kommende antage, at dette Embede er et as

dem, som ikke bør aslægges altfor ringe, og-
med et Tillæg af 300 Rbd., hvorved Embe-

dets Jndtægter ville komme op til 1400 Rbd.,

mener jeg, at det ikke vil være for høit aflagt.
Naturligviis beroer Sagen paa et Skjøn, men

jeg kan ikke Andet end paa det Bedste anbefale
til Thinget at bevilge dette Tillæg. leg troer

ikke, at man ved dette Spørgsmaals Afgjø-

relse bør tage Hensyn til den Reform, som

forestaaer-. ißeispleien, thi det kan dog forud-

sættes, at man ikke i Byerne vil kunne und-

være en saadan Embedsmand, som maa være

lønnet paa en passende Maadez desuden kan

man vist ikke vente, om man endog søger at

fremme Reformensaamegei som muligt, at den

vil kunne blive fuldendt i de første Aar.

Under Nr. 5 har Udvalget foreslaaet,« at

der tilføies en Anmærkning, hvori det udtales,
at ved Straffeanstalten ved Horsens ansættes
som kongelige Embedsmænd ikkun Directeuren,

Inspecteuren og Præsten. Foruden at jeg er

i Tvivl om, om det virkelig kan ansees for atvære

det rette Sted her i Finantsloven at afgjøre,

zhvilke .Embedsmænd der skulle erholde kongelig
lUdnævnelse, er der en anden Grund for mig
til at ønske, at denne Anmærkning udgaaet,

og det er den, at det endnu aldeles ikke er

blevet taget under Overveielsr, hvilke Bestil-

lingsmænd ved denne Straffeanstaltszder pas-

sende kunde blive at udnævne af Hs. Majestæt

Kongen. Først kort førend Budgetforflaget skulde.

afgives modtog jeg et Budgetforflag fra Over-

inspecteuren for Fængselsvæsenet, hvori der

vel var opført alle Lønningerne for de Em-

bedsmænd, som skulle ansættes, men der var

ikke der Tale om, hvilke Embedsmænd der skulde
have kongelig Ansættelse. Det kan gjerne være,

at jeg, naar dette Spørgsmaal kommer under

Overveielse, ikke vil finde Anledning til at

sforeslaae, at andre Embedsmænd erholde kon-

gelig Udnævnelse end netop de, som efter Ud-

fvalgets Mening bør erholde saadan; jeg skal
ii Forbigaaende bemærke, at der kan være

Spørgsmaal, om ikke s. Er. Cassereren, Bog-
holderen og Lægen rettest udnævnes af Hans

Majestæt»z men, som sagt, jeg har ikke taget

Sagen under Overveielse og jeg maa derfor
ønske, at dette Spørgsmaalbliver holdt aabent.

Anmærkningen er tilføiet, som ogsaa af den

ærede Ordfører bemærket, for at ikke de øvrige
Bestillingsmænd ved Straffeanstalten skulle

som kongelige Embedsmænd blive pensions-
·berettigedez men det skunde dog muligen ogsaa
blive Tilfældet, at nogle as dem kunde,
saaledes somr jeg troer Tilfældet er ved andre

Straffeanstalter, as Hans Majestæt Kongen
blive ansatte paa en vis Tid, og med Hensyn
til dem maatte da de Regler, som i Alminde-


